
 

COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 
DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE 

Provincia di Treviso 
e-mail: comune.moriago.tv@pecveneto.it – tel. 0438.890811 – fax 0438.892803 

 

Determinazione SERVIZI n. 149 del 31-05-2022  - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 

 

COPIA 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 149 del 31-05-2022 
 

 

 

Oggetto: ASSUNZIONE OPERAIO ALTAMENTE SPECIALIZZATO CAT. 

B3/B3 TRAMITE UTILIZZO GRADUATORIA CONCORSUALE DEL 

COMUNE DI NERVESA DELLA BATTAGLIA (TV) CON 

DECORRENZA 01.06.2022 

CIG: 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZIO N. 1 

 

 

PREMESSO che: 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 14.07.2021 è stato concesso il nulla osta 

incondizionato per mobilità volontaria ex. art. 30 del D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. al dipendente 

matricola n. 21046; 

• con determinazione n. 281 del 08.09.2021 si è provveduto a concedere nulla osta definitivo 

prendendo atto del trasferimento per mobilità esterna presso altro ente del dipendente predetto 

con decorrenza 17.09.2021, disponendo contestualmente la cessione del contratto di lavoro; 

DATO ATTO del tempestivo inoltro ai soggetti competenti della comunicazione prevista dall’art. 

34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i; 

RILEVATO che: 

• con determinazione n. 94 del 31.03.2022 si è preso atto dell’esito negativo del procedimento di 

selezione finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte di soggetti idonei 

collocati in vigenti graduatorie a tempo pieno e indeterminato per il profilo di Operaio 

altamente specializzato o profilo equivalente o analogo, cat. B3 pos. ec. B3, CCNL Funzioni 

Locali, per la copertura di n. 1 posto del medesimo profilo a tempo pieno e indeterminato da 

assegnare all’Area Tecnico Manutentiva – Servizio n. 3; 

• con la medesima determinazione è stato disposto di individuare autonomamente un ente col 

quale accordarsi per l’utilizzo della graduatoria da esso detenuta ai sensi dell’art. 3, comma 3, 

del vigente Regolamento per l’utilizzo di graduatorie concorsuali di altri enti, approvato con 

propria deliberazione n. 65 del 30.06.2021, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTI: 

• il Piano Triennale del Fabbisogno 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta Comunale 

n. 161 del 15.12.2021 e, successivamente, revisionato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

44 dell’11.05.2022, entrambe esecutive, nelle quali a seguito della mobilità esterna del 

Collaboratore Professionale Manutentore Cat. B3/B3 dal 17.09.2021, ultimo giorno di lavoro 

16.09.2021, è stata prevista, prioritariamente, la copertura del medesimo posto, mediante 

l’utilizzo di graduatorie di altri enti pubblici;  

• il vigente Regolamento per l’utilizzo di graduatorie concorsuali approvate da altri enti, e la 



N. 149 

Determinazione SERVIZI n. 149 del 31-05-2022  - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 

normativa in materia; 

DATO ATTO che: 

• a seguito di richiesta di disponibilità al Comune di Nervesa della Battaglia all’utilizzo della 

graduatoria concorsuale del 30.11.2021 per assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 

Collaboratore Professionale Operaio Specializzato Cat. B3/B3 CCNL Funzioni Enti Locali, il 

precitato Ente ha acconsentito all’utilizzo della stessa, ns. nota di prot. n. 4864 del 12.04.2022, 

richiedendo il rimborso della somma di Euro 500,00 a ristoro delle spese concorsuali sostenute; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 20.04.2022, esecutiva, si è proceduto 

all’approvazione dello schema di accordo tra il Comune di Moriago della Battaglia e il Comune 

di Nervesa della Battaglia per l’utilizzo della precitata graduatoria concorsuale, giusta 

convenzione rep. n. 626 del 18.05.2022; 

PRESO ATTO che: 

• a seguito di procedura di scorrimento della graduatoria precitata è stato convocato a colloquio il 

Sig. Baseggio Ivan in data 25.05.2022 alla presenza del Vice Segretario Comunale Reggente e 

del Responsabile dell’Area Tecnica, i quali hanno richiesto allo stesso disponibilità 

all’assunzione presso questo Ente in qualità di Operaio Altamente Specializzato Cat. B3 – pos. 

Ec. B3, presso l’Area Tecnica – Servizio n. 3, previa verifica dei requisiti rispetto alle esigenze 

organizzative dell’Ente; 

• con determinazione n. 146 del 30.05.2022 è stato preso atto dell’esito positivo del 

procedimento di selezione di cui al Verbale relativo al predetto colloquio del 25.05.2022 agli 

atti dell’Ufficio Personale, assumendo contestualmente formale e regolare impegno di spesa ai 

fini della liquidazione della somma richiesta dal Comune di Nervesa della Battaglia, pari ad 

Euro 500,00, a rimborso delle spese concorsuali sostenute dal predetto Comune; 

• il Sig. Baseggio Ivan, a riscontro della proposta di assunzione, ns. prot. n. 4478 del 30.05.2022, 

ha confermato la propria disponibilità ad assumere servizio presso questo Ente in qualità di 

Operaio Altamente Specializzato Cat. B3– pos. Ec. B3, presso l’Area Tecnica – Servizio n. 3, 

nota di prot. n. 4486 del 31.05.2022, trasmettendo la documentazione richiesta; 

VERIFICATI i presupposti necessari per poter procedere ad assunzioni a qualsiasi titolo e con 

qualsivoglia tipologia contrattuale, e dato atto che: 

• sono rispettati i vincoli in materia di contenimento della spesa di personale secondo quanto 

previsto dall’art. 1, commi 557, 557-bis, 557-ter, 557-quater, della legge 296/2006; 

• sono rispettati i vincoli in materia di pareggio di bilancio, come risulta dal rendiconto relativo 

all’anno 2021 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 27.04.2022, e che è 

stata trasmessa l’attestazione alla Ragioneria Generale dello Stato; 

• è stato approvato il Piano delle Azioni Positive per il triennio 2022/2024 con deliberazione di 

Giunta comunale n. 7 del 31.01.2022, secondo quanto previsto dell’art. 48, comma 1, del D.lgs. 

198/2006; 

• con le deliberazioni di Giunta Comunale n. 169 del 29.12.2021 e n. 8 del 31.01.2022 di 

approvazione del PEG – Piano Performance 2022/2024 sono state assegnate le relative risorse 

finanziarie, umane e strumentali nonché gli obiettivi ai Responsabili di Area/Servizio; 

RITENUTO pertanto di assumere il Sig. Baseggio Ivan a tempo pieno e indeterminato in qualità di 

Operaio Altamente Specializzato, cat. B3 pos. ec. B3 CCNL Funzioni Locali, demandando 

all’Ufficio Personale gli adempimenti di competenza; 

RICHIAMATE la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 28.12.2021, esecutiva, di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione 2022/2024 e la deliberazione n. 51 del 

28.12.2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024, entrambe esecutive; 

RICHIAMATO il decreto n. 3 del 17.02.2022, con i quali il Sindaco ha nominato i Responsabili di 

Area/Servizio, Titolari di Posizione Organizzativa, fino al 31.12.2022; 

RICHIAMATI gli articoli 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000; 

VISTI: 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

• il D.Lgs. 30 marzo 2011 n. 165; 



N. 149 

Determinazione SERVIZI n. 149 del 31-05-2022  - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 

• i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni Locali; 

VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto Responsabile ha 

verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna fattispecie di conflitto di 

interessi anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del 

D.P.R. n. 62/2013; 

VERIFICATE ED ATTESTATE la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, con 

riguardo, in particolare, al rispetto delle leggi, dello Statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della 

spesa con le risorse assegnate, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000; 

  

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2. di procedere alla copertura, con decorrenza 01.06.2022, del posto di Operaio Altamente 

Specializzato/Collaboratore Professionale Manutentore cat. B3 pos. Ec. B3, a tempo pieno ed 

indeterminato, presso l’Area Tecnica/Servizio n. 3, vacante dal 17.09.2021, come in premessa 

specificato, mediante l’utilizzo di graduatoria concorsuale valida approvata il 30.11.2021, 

relativa al profilo Collaboratore Professionale Manutentore cat. B3 pos. Ec. B3, avendo ricevuta 

comunicazione di concessione da parte del Comune di Nervesa della Battaglia (TV); 

3. di prendere atto dell’esito positivo del procedimento di selezione di cui trattasi, conformemente 

al relativo Verbale datato 25.05.2022, sottoscritto dal Responsabile dell’Area Tecnico-

Manutentiva/Servizio n. 3 e dal Vicesegretario Comunale reggente avv. Graziano Forlin, che 

qui si intende integralmente riportato anche se non materialmente allegato; 

4. di assumere a tempo pieno ed indeterminato il Sig. Baseggio Ivan in qualità di Operaio 

Altamente Specializzato, cat. B3 pos. ec. B3, da impiegare presso l’Area tecnica – Servizio n. 3, 

demandando all’Ufficio Personale la stesura di apposito contratto di lavoro per la successiva 

sottoscrizione; 

5. di dare atto, altresì, in relazione all’assunzione del dipendente in oggetto con decorrenza 

01.06.2022, che gli stanziamenti di spesa trovano copertura nei seguenti capitoli del Bilancio di 

previsione 2022/2024:  

• cap. 15645 “Stipendi al personale servizio viabilità” cod. 01.02-1.01.01.01.0002; 

• cap. 15650 “Oneri previdenziali e assistenziali personale viabilità” cod. 01.02-

1.01.02.01.001; 

• cap. 15655 “Imposta I.R.A.P. su retribuzioni personale viabilità” cod. 01.02-1.02.01.01.001; 

6. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria - Servizio n. 2 

per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000; 

7. di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line del Comune; 

8. di provvedere, a seguito dell’adozione del presente atto, alla pubblicazione dei dati in 

conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA – SERVIZIO 

N. 1 

Giuseppe Tonello 

 

 



N. 149 

Determinazione SERVIZI n. 149 del 31-05-2022  - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
COMUNE DI MORIAGO DELLA 

BATTAGLIA li 06-06-2022 

L’ INCARICATO 

 F.to  PANSOLIN MARIAGRAZIA 
  

 


